MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

004119/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=55e4b125-

969f-414a-b704-e1da54e3cee9

Chave de acesso: 55e4b125-969f-414a-b704-e1da54e3cee9

AUTUADO EM Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - DEV

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

SEMOS - Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos

RESUMO
SEMOS/2025/VEREADOR ALYSSON REIS/REQUERIMENTO DA
CÂMARA DE VEREADORES Nº 48/2025.

DATA:21/02/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 3b93800e-2511-454c-b157-80763a0ccda6

Termo de Autuação Nº 004119/2025

Pág. 1

004119/2025

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  048/2025

ALYSSON  F.  G.  REIS,  vereador  com  cátedra  neste  palácio

legislativo, vem respeitosamente perante vossa Excelência, com fulcro no art.

125, II do Regimento Interno apresentar a seguinte

INDICAÇÃO  PARA  QUE  SEJA  EFETUADA  UMA

REPARAÇÃO / OPERAÇÃO TAPA BURACO EM TODO BAIRRO

INTERLAGOS 1 E 2  - LINHARES ES.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região relatam dificuldades de trafegar pela via

em razão de buracos, desníveis e erosões causadas pela ação das águas

pluviais, comprometendo a mobilidade e colocando em risco a segurança de

motoristas e pedestres.

Diante do exposto, solicitamos que sejam realizadas as seguintes
providências:

1. Avaliação técnica das condições do leito carroçável, identificando os

trechos mais danificados;

2. Execução de reparos emergenciais, incluindo a recomposição da pa-

vimentação e nivelamento da via;

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

004119/2025

3. Manutenção preventiva, para garantir a durabilidade das intervenções

e prevenir danos futuros, especialmente em períodos de chuva.

A presente indicação visa atender às demandas da comunidade

local  e assegurar  melhores condições de mobilidade e segurança para os

moradores e usuários DO CITADO BAIRRO.

Confiamos na atenção e no compromisso desta gestão para a

solução rápida e eficaz do problema.

Pedimos  que  o  setor  responsável,  quando  estiver  executando
devido  reparo  ou  venha  nos  apresentar  alguma  resposta,  possa  anexa
também as imagens do serviço realizado.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a
SECRETARIA DE OBRAS para que haja URGENTEMENTE com os devidos
reparos. Nestes termos, solicito vosso deferimento, honorífico presidente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 3

004119/2025

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000446/2025

LINHARES-ES, Quarta-feira, 02 de Abril de 2025

À Sua Excelência o Senhor

Alysson Reis

Câmara Municipal de Linhares-ES

Assunto: Resposta a Indicação nº 048/2025.

Excelentíssimo Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Excelência

requer a operação tapa buraco em todo o bairro Interlagos, vem por meio

deste, informar que os serviços de manutenções foram executados conforme o

planejamento desta Secretaria.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 362c60e8-67fb-44a1-8421-a9500770ec5c

OFÍCIO SEMOS Nº 000446/2025

Pág. 4

004119/2025

https://linhares.es.gov.br/

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

Decreto n° 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 362c60e8-67fb-44a1-8421-a9500770ec5c

OFÍCIO SEMOS Nº 000446/2025

Pág. 5

004119/2025

https://linhares.es.gov.br/

	Indicação nº 278_2025

		2025-02-21T16:54:55-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2025-04-02T16:59:18-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI